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Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●
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Strona główna  › Informacje

Nasza skóra widzi światło

Naukowcy z Brown University (USA) dokonali niedawno bardzo ciekawego odkrycia.
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 Wykazali oni, że zawarte w ludzkiej skórze komórki
pigmentowe, czyli tzw. melanocyty wychwytują światło ultrafioletowe w podobny sposób co komórki
zlokalizowane w naszych oczach. Wykorzystują one mianowicie kanały jonowe TRPA1, które
w odpowiedzi na oddziaływanie promieni UV uruchamiają mechanizm powodujący, że do komórek
zaczynają napływać jony wapnia stanowiące sygnał do produkcji melaniny - barwnika chroniącego
głębsze warstwy skóry przed szkodliwym działaniem słońca.

Odkrycie to jest bardzo interesujące z naukowego punktu widzenia. Znajdzie ono również
zastosowanie praktyczne, ponieważ pozwoli na opracowywanie środków farmakologicznych
zwiększających naszą odporność na szkodliwe skutki nadmiernego opalania.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/16561.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.

 
09-09-2024

Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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udaru mózgu u kobiet  
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